
ŚWIĘTO BIBLIOTEKI
written by Monika Zając

Gminna Biblioteka Publiczna w Gorzycach świętuje w tym roku 50-lecie.
Książnica została założona w 1974 roku.

Główne uroczystości rozłożono na dwa dni. W pierwszy dzień w kameralnym
gronie odbyło się spotkanie z emerytowanymi bibliotekarkami. Z okazji
jubileuszu panie Danuta Babiec, Kulas Bronisława, Jolanta Śpiewak, Zofia
Pajdosz, Władysława Bułka, Anna Sułkowska, Teresa Warzycka, Zdzisława
Warzocha, Władysława Jamroziewicz, Kazimiera Adamowska, Wiesława Obirek,
Brygida Kowal, Elżbieta Krzemińska, Alicja Śpiewak, Bogusława Krówka –
zostały uhonorowane okolicznościowymi medalami, otrzymały również gratulacje
i podziękowania za rozwój czytelnictwa od wójta Leszka Surdego i dyrektora
GOK Piotra Dumy.
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Drugi dzień świętowania rozpoczęła uroczysta gala. Tę poprowadzili Mariola
Stopińska-Hara kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Piotr Duma
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.
Najpierw wyświetlono film, w którym pracownicy byli i obecni opowiadali
historię powstania gorzyckiej książnicy. Z wielkiego ekranu popłynęły również
życzenia – te składali mieszkańcy gminy, ale także osoby, które na co dzień
współpracują z biblioteką m.in. autor kryminałów Michał Śmielak.
Nie zabrakło również życzeń od zaproszonych gości. Słowa uznania i
podziękowania wszystkim pracownikom biblioteki złożył wójt Leszek Surdy,
który również udekorował panie okolicznościowymi medalami, a otrzymały je:
Mariola Stopińska-Hara, Katarzyna Góralska, Jolanta Jóźwik, Anna Perła,
Jolanta Zimoląg i Aleksandra Górska.

– Wasza praca jest niezwykle ważna i cenna dla rozwoju czytelnictwa w naszej
gminie. Wasze zaangażowanie, kreatywność i oddanie sprawiają, że biblioteka
zyskuje zaufanie społeczne i staje się miejscem chętnie odwiedzanym przez
czytelników. To dzięki pracy całego zespołu została stworzona przestrzeń, w
której wiedza, kultura i pasja do czytania mają swoje stałe miejsce. W
imieniu swoim oraz mieszkanek i mieszkańców gminy Gorzyce chciałbym
podziękować za trud, za wytrwałość, za oddanie, za dbałość o rozwój kultury i
czytelnictwa w naszej gminie – mówił Leszek Surdy, wójt gminy Gorzyce.

Do życzeń dołączył także starosta Paweł Bartoszek. Słowa uznania popłynęły od
koleżanek i kolegów z Domu Kultury we Wrzawach. Życzenia złożył również
sołtys Sokolnik Bronisław Robak wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich,
Stowarzyszenie „Razem dla Wrzaw”, Koło Gospodyń Wiejskich w Zalesiu Gorzyckim
„Nasze Sioło” oraz Patrycja Jeż – kierownik biblioteki w Nowej Dębie.

W podziękowaniu za 50-lat pracy panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Gorzycach
przygotowały tort, którym poczęstowano wszystkich obecnych na gali gości.

Gala była również okazją do wyróżnienia najbardziej „zaczytanych”
czytelników. W grupie najmłodszych upominki otrzymali:
Aleksandra Kustra, Amelia Latawiec, Ignacy Baryła, Aleksander Gawryś, Kamil
Gorczyca, Mateusz Krzyś, Adam Łakwa, Tymoteusz Walec, Mikołaj Wiśniewski,
Oliwier Zioło.

W grupie osób dorosłych nagrodzenia zostali: Marta Antończyk, Teresa Bogucka,
Maria Cyboroń, Zuzanna Gołębiowska, Irena Hyjek, Janina Lasota, Anna
Latawiec, Józefa Machowska, Małgorzata Nowak, Janina Pandel, Adriana
Radzimowska, Helena Tworek, Marian Gortych, Janusz Pichla, Jan Stąpór.

Przyznano również nagrodę w konkursie „Sleeveface – z książką mi do twarzy”
tę otrzymała Kinga Smardz.

Prowadzący podziękowali również osobom, które w sposób szczególny angażują
się w rozwój gorzyckiej biblioteki. Podziękowania otrzymali m.in.: wójt
Leszek Surdy, dyrektor GOK Gorzyce Piotr Duma, Małgorzata Jonaszek-Dul, Jan
Puk oraz Andrzej Kraszewski.

Wieczór zwieńczył muzyczno-kabaretowy show z aktywnym udziałem publiczności
przy największych przebojach w wykonaniu pianisty Adama Snopka.
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